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Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia MsZ  
konaného dňa 25. novembra 2022  

 
 
 

Prítomní : Ing. Marta Vozáriková, primátor mesta 
  Ing. Viktor Palko, MBA, novozvolený primátor mesta 
  Ing. Peter Brázda, PhD., prednosta MsÚ 
  Tomáš Tipcsák, predseda MVK 
  Mgr. Anetta Kalaposová, hlavná kontrolórka 
   
Novozvolení poslanci : Zita Baloghová 
    Mgr. Norbert Demeter 
    Eva Kissová 
    Pavol Koči 
    Ján Kovács 
    Zoltán Kövér 
    Mgr. Tibor Mészároš 
    Gejza Tipcsák  
    Ing. Marta Vozáriková 
   
 
1. Otvorenie zasadnutia 
 

Primátorka mesta Ing. Marta Vozáriková privítala prítomných na ustanovujúcom 
zasadnutí MsZ.   
 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Za overovateľov zápisnice určila: Eva Kissová 
     Pavol Koči 
 
Za zapisovateľa:   PhDr. Tünde Butkyová 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
3. Informácia o výsledkoch volieb do samosprávy obce  
 
 Primátorka mesta Ing. Marta Vozáriková požiadala predsedu MVK Tomáša Tipcsáka, 
aby predložil informáciu o výsledku komunálnych volieb. Tomáš Tipcsák prečítal správu 
o výsledku komunálnych volieb, ktorá tvorí prílohu zápisnice.  
 
 Prítomní poslanci brali na vedomie výsledky voľby primátora mesta a volieb 
mestského zastupiteľstva. 
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4. Zloženie sľubu primátora mesta, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným primátorom 
 
 Ing. Viktor Palko, MBA – primátor mesta zložil zákonom predpísaný sľub primátora 
mesta, prevzal osvedčenie o zvolení, insignie a vedenie ustanovujúceho zasadnutia MsZ.  
 

Prítomní poslanci konštatovali, že novozvolený primátor mesta Ing. Viktor Palko, 
MBA zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta. 
 
5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov MsZ 
 
Prítomní novozvolení poslanci:  Zita Baloghová 
     Mgr. Norbert Demeter 
     Eva Kissová 
     Pavol Koči 
     Ján Kovács 
     Zoltán Kövér 
     Mgr. Tibor Mészároš 
     Gejza Tipcsák  
     Ing. Marta Vozáriková 
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca MsZ a prevzali osvedčenie o zvolení.  
 

Prítomní poslanci konštatovali, že zvolení poslanci mestského zastupiteľstva v Čiernej 
nad Tisou zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva. 
 
6. Príhovor primátora mesta 
 

Primátor mesta predniesol príhovor, v ktorom sa poďakoval voličom za prejavenú 
dôveru a informoval, že vo volebnom období sa bude v spolupráci s poslancami MsZ snažiť 
o  zveľaďovanie mesta. 

 
Prítomní poslanci brali na vedomie príhovor novozvoleného primátora. 

 
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 
 
 Primátor mesta predložil program rokovania ustanovujúce zasadnutia MsZ. 
 
 Prítomní poslanci jednohlasne schválili program rokovania ustanovujúceho 
zasadnutia mestského zastupiteľstva.  
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
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8. Schválenie návrhovej komisie 
 
Návrhová komisia:  Ing. Marta Vozáriková 
    Mgr. Tibor Mészároš 
    Ján Kovács 

 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
9. Schválenie výšky platu primátora mesta 
 
 Návrhová komisia predložila návrh na schválenie výšky platu primátora nasledovne: 
Mestské zastupiteľstvo určuje mesačný plat primátora mesta Čierna nad Tisou Ing. Viktorovi 
Palkovi, MBA, v súlade so zákonom č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 
pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, na základe 
ustanovenia § 4, ods. 1 vo výške € 2.918,51 (slovom: dvetisícdeväťstoosemnásť EUR 51/100).  
Mestské zastupiteľstvo schvaľuje v zmysle § 4, ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov zvýšenie platu primátora mesta vo výške 40 % platu. Celkový plat primátora mesta 
Čierna nad Tisou vo výške € 2.918,51 (slovom: dvetisícdeväťstoosemnásť EUR 51/100) plus 
schválené navýšenie v eurách s účinnosťou od 25.11.2022. 
 

Prítomní poslanci určili mesačný plat primátora mesta Čierna nad Tisou Ing. 
Viktorovi Palkovi, MBA, v súlade so zákonom č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení 
a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, na 
základe ustanovenia § 4, ods. 1 vo výške € 2.918,51 (slovom: dvetisícdeväťstoosemnásť EUR 
51/100).  
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 

Prítomní poslanci schválili v zmysle § 4, ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov zvýšenie platu primátora mesta vo výške 40 % platu. Celkový plat primátora mesta 
Čierna nad Tisou vo výške € 2.918,51 (slovom: dvetisícdeväťstoosemnásť EUR 51/100) plus 
schválené navýšenie v eurách s účinnosťou od 25.11.2022. 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti –Gejza Tipcsák; 
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
10. Menovanie zástupcu primátora mesta (vymenovanie, poverenie) 
 
 Primátor mesta poveril Mgr. Tibora Mészároša funkciou zástupcu primátora mesta 
Čierna nad Tisou.  
 

Prítomní poslanci brali na vedomie vymenovanie Mgr. Tibor Mészároša za  zástupcu 
primátora mesta. 
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11. Poverenie poslanca MsZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia MsZ v prípadoch v zmysle § 12, ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení  
 
 Primátor mesta poveril Ing. Martu Vozárikovú poslankyňu MsZ, ktorá bude oprávnená 
zvolávať a viesť zasadnutia MsZ v prípadoch v zmysle § 12, ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
 Prítomní poslanci poverili poslankyňu Ing. Martu Vozárikovú zvolaním a vedením 
zasadnutí mestského zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12, ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
12. Schválenie členov Rady pri MsZ 
 
 Primátor mesta navrhol členov do MsR pri MsZ nasledovne: Mgr. Tibor Mészároš, Ing. 
Marta Vozáriková a Ján Kovács. 
 
 Prítomní poslanci zriadili Mestskú radu pre Mestskom zastupiteľstve v Čiernej nad 
Tisou. 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; 
zdržali sa hlasovania – Gejza Tipcsák) 
 
 Prítomní poslanci schválili za členov Mestskej rady pri Mestskom zastupiteľstve 
v Čiernej nad Tisou:   
Mgr. Tibor Mészároš 
Ing. Marta Vozáriková 
Ján Kovács  
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
13. Schválenie sobášiacich 
 

Primátor mesta určil za sobášiaceho Ing. Viktora Palka, MBA a Mgr. Tibora Mészároša. 
 
 Prítomní poslanci jednohlasne schválili v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z.z. 
o rodine poverenie sobášiaceho poslanca Mgr. Tibora Mészároša.  
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 



5 
 

14. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane 
verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 
neskorších predpisov a voľby jej členov 
 
 Primátor mesta v zmysle zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 
výkone funkcií verejných funkcionárov, ktorý nadobudol účinnosť 1. októbra 2004 informoval, 
že pre mestá vyplynula konkrétna úloha zriadiť komisie na ochranu verejného záujmu pri 
výkone funkcií funkcionárov mesta. Prítomným poslancom predložil svoj návrh na zloženie 
komisie nasledovne: Mgr. Tibor Mészároš – predseda komisie, Mgr. Norbert Demeter – člen, 
Eva Kissová – člen.  
 
 Prítomní poslanci jednohlasne zriadili komisiu podľa čl. 7, ods. 5 zákona č. 357/2004 
Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 
neskorších predpisov. 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 

Prítomní poslanci jednohlasne zvolili predsedu komisie : Mgr. Tibor Mészároš a jej 
členov:         Mgr. Norbert Demeter 
         Eva Kissová 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
15. Schválenie komisií pri MsZ, ich predsedov a členov 
 
 Primátor mesta predložil návrh na zriadenie nasledovných komisií a určil ich predsedov: 
Športová a kultúrna komisia – Ján Kovács 
Finančná a podnikateľská komisia – Mgr. Tibor Mészároš 
Komisia pre verejný poriadok a ochranu životného prostredia – Pavol Koči 
Sociálna a bytová komisia – Eva Kissová 
 

Prítomní poslanci jednohlasne zriadili komisie: 
Športovú a kultúrnu komisiu 
Finančnú a podnikateľskú komisiu 
Komisiu pre verejný poriadok a ochranu životného prostredia 
Sociálnu a bytovú komisiu 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
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Prítomní poslanci zvolili za predsedu Športovej a kultúrnej komisie Jána Kovácsa. 
  
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; 
zdržali sa hlasovania – Gejza Tipcsák) 
 

Prítomní poslanci zvolili za predsedu Finančnej a podnikateľskej komisie – Mgr. 
Tibora Mészároša. 
 
(Hlasovanie: za – Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Zoltán Kövér, 
Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – Zita Baloghová; zdržali sa hlasovania 
– Gejza Tipcsák) 
 
 

Prítomní poslanci zvolili za predsedu Komisie pre verejný poriadok a ochranu 
životného prostredia – Pavla Kočiho. 
 
(Hlasovanie: za – Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Zoltán Kövér, 
Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; zdržali sa hlasovania – 
Zita Baloghová, Gejza Tipcsák) 
 

Prítomní poslanci zvolili za predsedu Sociálnej a bytovej komisie – Evu Kissovú. 
 
(Hlasovanie: za – Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Zoltán Kövér, 
Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; zdržali sa hlasovania – 
Zita Baloghová, Gejza Tipcsák) 
 
 Primátor mesta poprosil predsedov komisií, aby na najbližšie zasadnutie navrhli z radov 
poslancov aj občanov členov komisií. 
 
16. Schválenie členov do školských rád za zriaďovateľa 
 
 Primátor mesta navrhol nasledovné zloženie členov do školských rád za zriaďovateľa 
v jednotlivých školských zariadenia: 
 
ZŠ s VJS, Školská 3, Čierna nad Tisou:  Mgr. Tibor Mészároš 
       Ján Kovács 
       Eva Kissová 
       Pavol Koči 
 
ZŠ s VJM, Zimná 6, Čierna nad Tisou:  Mgr. Tibor Mészároš 
       Zoltán Kövér 
       Eva Kissová 
 
MŠ, Školská 3, Čierna nad Tisou:   Ing. Marta Vozáriková 
       Ján Kovács 
 
ZUŠ, Školská 3, Čierna nad Tisou:   Mgr. Norbert Demeter 
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 Prítomní poslanci schválili členov do školských rád za zriaďovateľa: 
1. Základná škola s VJS, Školská 3, Čierna nad Tisou: Mgr. Tibor Mészároš 
        Ján Kovács 
        Eva Kissová 
        Pavol Koči 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; 
zdržali sa hlasovania – Gejza Tipcsák) 
 
2. Základná škola – Alapiskola, Zimná 6, Čierna nad Tisou: Mgr. Tibor Mészároš 
         Zoltán Kövér 
         Eva Kissová 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; 
zdržali sa hlasovania – Gejza Tipcsák) 
 
3. Materská škola, Školská 3, Čierna nad Tisou:  Ing. Marta Vozáriková 
        Ján Kovács 
 
(Hlasovanie: za – Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Zoltán Kövér, 
Mgr. Tibor Mészáros, Ing. Marta Vozáriková; proti – 0 poslancov; zdržali sa hlasovania – 
Zita Baloghová, Gejza Tipcsák) 
 
4. Základná umelecká škola, Školská 3, Čierna nad Tisou: Mgr. Norbert Demeter 
 
(Hlasovanie: za – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján 
Kovács, Zoltán Kövér, Mgr. Tibor Mészáros, Gejza TipcsákIng. Marta Vozáriková; proti – 0 
poslancov; zdržali sa hlasovania – 0 poslancov) 
 
17. Menovanie konateľa Mestského podniku služieb s.r.o. 
 
 Primátor mesta informoval prítomných, že dňa 25.11.2022 podal na sekretariáte úradu 
vzdanie sa funkcie konateľa a riaditeľa MPS s.r.o., Čierna nad Tisou, nakoľko ako primátor 
nemôže zastávať súčasne aj funkciu konateľa. Za konateľa MPS s.r.o. navrhol Ing. Martu 
Vozárikovú, ktorá má jeho plnú dôveru. 
 
 Prítomní poslanci brali na vedomie vzdanie sa funkcie konateľa Ing. Viktorom 
Palkom v Mestskom podniku služieb spol. s.r.o., Zimná 412, Čierna nad Tisou. 
 
 Poslanec Gejza Tipcsák sa ohradil, že áno zákon síce umožňuje takto konať, ale podľa 
neho je potrebné najskôr odovzdať podnik a oboznámiť prítomných s hospodárením podniku 
a podobne. Vyjadril sa, že si stiahol z internetu dostupné informácie o hospodárení podniku, 
z ktorého sa ale nedá nič vyčítať. Ďalej podotkol, že ak má mesto takýto podnik, ktorý podľa 
výpisu z obchodného registra môže vykonávať rôzne činnosti, prečo mesto napríklad na montáž 
požiarnych rebríkov využilo cudziu firmu a neurobilo to cez MPS. Navrhol najskôr odovzdať 
podnik, predložiť hospodárenie podniku nech sa k tomu vyjadria poslanci na najbližšom 
zasadnutí MsZ.  
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 Primátor mesta odpovedal, že podnik prevzal pre 3 rokmi, kedy hospodárenie bolo 
v značnom mínuse. Po roku vo funkcii konateľa a riaditeľa priviedol podnik do plusových čísiel 
a po ďalšom roku rozšíril aj vozový park o nový traktor. Súhlasil s tým, že v obchodnom registri 
sú rôzne činnosti, ktoré podnik vykonáva, ale v súčasnosti nemá podnik na všetky činnosti 
odborníkov prípadne certifikáciu, ale do budúcna ich chce pre podnik získať a aj preto neboli 
z obchodného registra mazané tieto činnosti. Odporučil p. Tipcsákovi pozrieť si krivku na 
finstat.sk ohľadne hospodárenie podniku. Ihneď po prevzatí MPS na ďalšom zasadnutí MsZ 
informoval poslanecký zbor o aktuálnej finančnej a hospodárskej situácii obchodnej 
spoločnosti MPS a nevidí problém takúto analýzu vyhotoviť a predložiť. Dodal, že stojí si za 
svojim návrhom na konateľa podniku, ale nevidí do budúcna problém v tom, že ak si niekto 
bude myslieť, že konateľ nezvláda svoju úlohu, aby dal písomný návrh na jej odvolanie a MsZ 
sa tým bude zaoberať.  
 Poslanec Gejza Tipcsák uviedol, že práve v tom vidí problém, že podnik bol v minulosti 
v mínuse. Dodal, že poslanec konateľ si odsúhlasí rozpočet, z ktorého potom bude hospodáriť. 
 Poslanec Zoltán Kövér sa ospravedlnil a opustil rokovanie MsZ o 15,50 hod. 
 Poslankyňa Zita Baloghová sa pýtala, že prečo len Ing. Vozárikovú navrhol primátor to 
tejto funkcie.  
 Primátor mesta len dodal, že áno možno existuje diera v zákone, ale zákony prijímajú 
v NR SR zákonodarcovia a terajší právny stav umožňuje byť zároveň poslancom zastupiteľstva 
a zároveň konateľom obchodnej spoločnosti. Ak poslanec trvá na vykonaní kontroly 
v obchodnej spoločnosti hlavným kontrolórom, pri schvaľovaní plánu činnosti hlavného 
kontrolóra sa dá návrh a po odsúhlasení sa môže zapracovať do plánu kontrolnej činnosti 
hlavnej kontrolórky. 
 
 Prítomní poslanci prijali nasledovné uznesenie: 
 Mesto ako jediný spoločník obchodnej spoločnosti MPS Čierna nad Tisou spol. s r.o., so 
sídlom Zimná 412, 076 43  Čierna nad Tisou, okres Trebišov, Slovensko, IČO 36787108, 
spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice 1, oddiel Sro, vložka č. 
19915/V, vykonávajúci pôsobnosť valného zhromaždenia:  
 
vymenúva 
 
nového konateľa: Ing. Martu Vozárikovú, nar. 27.4.1971, RČ 715427/9572, bytom Záhradná 
193/13, 076 43  Čierna nad Tisou, obchodnej spoločnosti MPS Čierna nad Tisou spol. s.r.o., 
so sídlom Zimná 412, 076 43  Čierna nad Tisou, okres Trebišov, Slovensko, IČO 36787108 
ku dňu 26.11.2022. 
 
(Hlasovanie: za –Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Mgr. Tibor 
Mészáros; proti – Zita Baloghová, Gejza Tipcsák; zdržali sa hlasovania – Ing. Marta 
Vozáriková; nehlasoval – Zoltán Kövér) 
 
 Primátor mesta požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu mzdy konateľa MPS 
Čierna nad Tisou spol. s.r.o.. 
 Podotkol, že aj on ako konateľ spoločnosti mal celý čas mesačnú mzdu v tejto výške, za 
ktorú vykonával funkciu konateľa aj riaditeľa.  
 

Prítomní poslanci schválili pre konateľa a riaditeľa MPS Čierna nad Tisou spol. 
s.r.o., Zimná 412, Čierna nad Tisou mzdu vo výške € 2.100,-- (slovom: dvetisícjedensto EUR) 
v hrubom.  
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(Hlasovanie: za –Mgr. Norbert Demeter, Eva Kissová, Pavol Koči, Ján Kovács, Mgr. Tibor 
Mészáros; proti – Zita Baloghová, Gejza Tipcsák; zdržali sa hlasovania – Ing. Marta 
Vozáriková; nehlasoval – Zoltán Kövér) 
 
 
 

Keďže viacej pripomienok zo strany poslancov nebolo primátor mesta ukončil 
ustanovujúce zasadnutie MsZ, poďakoval sa všetkým prítomným za účasť. 

 
 

 
Ing. Peter Brázda      Ing. Viktor Palko, MBA 

  prednosta MsÚ                     primátor mesta 
   
 
 

Overovatelia:  Eva Kissová 
  Pavol Koči 
 
 
 

Zapísala: PhDr. Tünde Butkyová 
 
 
  


